山本悌二郎関係文書目録

国立国会図書館憲政資料室

タイトル 形式 数量 備考

1 時局対策 活版 10綴

2

-1 連合ニュース タイプ版 1綴

-2 十月三十日ノ決議文 他 5枚

-3 対英声明書原稿 ペン書 2綴

-4 新聞切抜 1袋

-5 霞倶楽部名簿 タイプ版 1綴

-6 九国会議脱退勧告 活版・ガリ版 2枚

-7 対英国民大会関係書類 7枚

-8 東亜文化振興協議会 タイプ版 1綴

-9 時局懇談会出席者芳名 他 3点

-10 藤井氏の草稿 1綴

3

-1 会則・世話人 3点

-2 対英同志会 ペン書 2枚

-3 対英宣言・決議他 5点

4

-1 綱領草案、綱領 4点

-2 政友会革新運動発起人 2枚

-3 党員諸君ニ告グ 墨書 1通

-4 覚書 鉛筆書 1綴

-5 新聞 1枚

5

-1 官報 活字 1綴

-2 開院式勅語奉答文 他 4点

6

-1 参議制の事 タイプ版 1綴

-2 英の暴状 他 3点

-3 新聞切り抜 1袋

7

-1 対支問題各派有志代議士会関係書類 3枚

-2
九国条約国会議に対する我国の態度
に関する声明

ガリ版 1綴

-3
九国条約国と不戦条約の説明及び解
釈に関する声明　（英文）

2綴

参考書類

声明書類

請求番号

山本悌二郎関係文書目録

対英書類

対英同志会加入勧誘書類

宣言綱領案

昭和十二年九月四日臨時議会開院式関係書類

1

タイトル 形式 数量 備考請求番号

山本悌二郎関係文書目録

8 北支資源

-1 北支資源ノ調査概要 タイプ版 1綴

-2 日支事変ニ対スル私見 ガリ版 1綴

-3 南京中央政府搾取税額 タイプ版 1綴

9

-1 独逸語学雑誌 1冊

-2 衆議院議員慰問使腕章 1点

-3 南満州鉄道乗車証 1枚

雑

2

	1yamamototeijirou.pdf
	2yamamototeijirou